
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 12 del 13/02/2017 
 

N. generale 108 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

SOSTITUZIONE TELONE COPERTURA TENSOSTRUTTURA 
IMPIANTO SPORTIVO VIALE DEI PINI - PROCEDURA 

NEGOZIATA PREVIO PUBBLICAZIONE DI AVVISO PUBBLICO 
DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE APPROVAZIONE 

VERBALE GARA ED AGGIUDICAZIONE DITTA PLASTELO SRL 
CON SEDE IN LATINA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 148/  del 10/02/2017 

 

 

OGGETTO: 

SOSTITUZIONE TELONE COPERTURA TENSOSTRUTTURA IMPIANTO SPORTIVO VIALE DEI 

PINI - PROCEDURA NEGOZIATA PREVIO PUBBLICAZIONE DI AVVISO PUBBLICO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE APPROVAZIONE VERBALE GARA ED AGGIUDICAZIONE 

DITTA PLASTELO SRL CON SEDE IN LATINA 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 148 del 10/02/2017; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel 

relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000,   

 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot.n.7017 del 08/04/2016  con il quale è stato assegnato allo 

scrivente l’incarico per la posizione organizzativa inerente la 6° Unità Organizzativa; 

 

PREMESSO che con propria determina n. 7 del 23/01/2017 si provvedeva ad: 

 

-  indire gara d’appalto con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B, previo avviso 

pubblico di manifestazione di interesse, del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento di SERVIZI DI 

SOSTITUZIONE TELO IN PVC PRESSO LA TENSOSTRUTTURA DI VIALE DEI PINI, col criterio, 

di cui all’art. 95 comma 4 D. Lgs. 50/2016, a favore dell’offerta col minor prezzo, con importo 

complessivo a base d’asta per sei anni dalla data di aggiudicazione di € 39.611,00 (IVA esclusa) 

compreso costi della sicurezza pari a € 2.200,00 (oltre IVA); 

- approvare la lettera di invito, la documentazione tecnica (unico fascicolo contenente relazione 

sullo stato dei luoghi, sul progetto di intervento, elaborati grafici e quadro economico), modello 1A, 



modello 1B, elenco degli operatori economici invitati alla procedura, non pubblicato con la presente, 

agli atti dell’ufficio; 

- A quantificare il valore presunto dell'appalto in € 39.611,00 (IVA esclusa) compreso costi della 

sicurezza pari a € 2.200,00 (oltre IVA); 

- a dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal D.L. n. 187 del 

12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente codice CIG ZF51C94573 dall'Autorità 

Nazionale Anticorruzione ANAC; 

- di dare atto che la spesa presunta di € 39.611,00 (IVA esclusa) compreso costi della sicurezza 

pari a € 2.200,00 (oltre IVA) è stata impegnata con determina della VI U.O. n. 98 del 19.12.2016 e 

n. gen. 910 dal capitolo 306601 del bilancio 2016 (Codice Siope 2115); 

OSSERVATO  indire gara d’appalto con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B, 

previo avviso pubblico di manifestazione di interesse, del D. Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento dei 

lavori in oggetto; 

 

VISTA la nota con la quale sono state invitate alla procedura di cottimo fiduciario le seguenti n.5 

ditte: 

1. OMC s.r.l. Via Ilaria Alpi, 1 – Fondo (LT); 

2. PLASTELO s.r.l. via P.L. Nervi,  426  – Latina; 

3. TELONI D’ANNA via Puglie, 246 – Pomigliano d’Arco (NA) 

4. PM ENGINEERING s.r.l. - via Paleocapa, 6 – Milano 

5. GMP s.r.l. via M. Caravaggio, 9 – Isernia 

 

CONSIDERATO:  

- che le modalità della gara erano stabilite nella lettera d’invito approvata con la citata determina n. 

07/2017 e nella lettera di invito; 

 

- che la seduta pubblica per l’apertura della documentazione di gara veniva fissata per il giorno 

19/12/2016 alle ore 12,00; 

 

VISTO il verbale di gara per l’appalto dei lavori in oggetto esperito in seduta pubblica in data 

08/02/2017  dal quale risulta aggiudicataria ditta PLASTELO s.r.l.con sede in Latina alla  via P.L. 

Nervi,  426  che ha offerto un ribasso d’asta sul prezzo  posto a base di gara pari al 13,60 %; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione lo scrivente esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 1° comma del 

D.Lgs. n. 267/200;   

 

VISTI lo Statuto comunale; il Decreto Legislativo 18-08-2000 N° 267e il Decreto Legislativo 

30/03/2001 n.165; 

 

D E T E RM I N A 

 

1) di approvare il verbale di gara per l’appalto dei SOSTITUZIONE TELONE COPERTURA 

TENSOSTRUTTURA IMPIANTO SPORTIVO VIALE DEI PINI,  esperito in seduta pubblica in data 

08/02/2017 che si allega in copia alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

 



2) di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto alla ditta PLASTELO s.r.l.con sede in Latina alla  via 

P.L. Nervi,  426  che ha offerto un ribasso d’asta sul prezzo  posto a base di gara pari al 13,60 %  

risultante la migliore offerta dal menzionato verbale; 

 

3) di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito positivi della verifica dei requisiti 

dichiarati in sede di gara; 

 

4) di dare atto che la spesa prevista  trova copertura al Cap. 306601 del bilancio 2016 giusto 

impegno assunto con determina n. 98/2016 - codice SIOPE 2115. 

  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

♦ ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 
 
 

 

 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
� CODICE SIOPE      2115                   

� CODICE CIG          ZF51C94573 

� CODICE CUP                             

� DURC da acquisire 

� DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

� CONTO DEDICATO                  

� CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

� ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

� Pubblicato sul sito 

� Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

. . 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Antonio Provvisiero;1;554344



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.12 del 13/02/2017

20/12/2016Data: Importo: 60.000,00

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO TELONE COPERTURA TENSOSTRUTTURA IMPIANTO SPORTIVO VIALE DEI PINI -
PROCEDURA NEGOZIATA, APPROVAZIONE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 0,00
86.150,16
60.000,00

146.150,16
-146.150,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 0,00

86.150,16

60.000,00

146.150,16

Disponibilità residua: -146.150,16

Capitolo: 306601

Oggetto: Manutenzione ordinaria e straordinaria di beni dell'Ente per interventi
preventivabili

Progetto: Manutenzione ordinaria e straordinaria beni dell'Ente - Interventi

Resp. Pro Tempore - Manutenzioni, ecologia, igiene ambientale,

Resp. Pro Tempore - Manutenzioni, ecologia, igiene ambientale,Resp. servizio:

2016 827/0

DETERMINA LAVORI PUBBLICI NR. 98 DEL 19/12/2016Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 827/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 827/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PLASTELO s.r.l.Beneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

SIOPE:

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 SANT'AGNELLO li, 13/02/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.016 Impianti sportivi



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

148

SOSTITUZIONE TELONE COPERTURA TENSOSTRUTTURA IMPIANTO SPORTIVO VIALE DEI PINI
- PROCEDURA NEGOZIATA PREVIO PUBBLICAZIONE DI AVVISO PUBBLICO DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE APPROVAZIONE VERBALE GARA ED AGGIUDICAZIONE
DITTA PLASTELO SRL CON SEDE IN LATINA

2017

LL.PP. e Manutenzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SESTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 12 Nr. adozione generale: 108
13/02/2017Data adozione:

13/02/2017Data

Visto Favorevole - si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di
incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione

dott. Mariano Aversa

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;45575020327792181027513344836967379614


